
                                             
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТОБОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
           28.07.2025 №11  
 

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета 

Тоболовского сельского поселения Ишимского муниципального района 

Тюменской области за 1 полугодие 2025 года 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом  Тоболовского сельского 

поселения Ишимского муниципального района Тюменской области, Положением о 

бюджетном процессе в Тоболовском сельском поселении, рассмотрев отчет об 

исполнении бюджета  Тоболовского сельского поселения Ишимского муниципального 

района Тюменской области (далее – бюджет Тоболовского сельского поселения) за 1 

полугодие 2025 года,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Тоболовского сельского поселения за  1 

полугодие 2025 года по доходам в сумме 2209 тыс. руб., по расходам в сумме 3101 тыс. 

руб. с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Тоболовского сельского 

поселения) в сумме 892  тыс. руб. со следующими показателями: 

1.1. доходов бюджета Тоболовского сельского поселения за 1 полугодие 2025  года по 

кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к постановлению; 

1.2. расходов бюджета Тоболовского сельского поселения за 1 полугодие 2025 года по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 2 к 

постановлению; 

1.3. расходов бюджета Тоболовского сельского поселения за 1 полугодие 2025 года по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов, согласно приложению 3 к постановлению; 

1.4. расходов бюджета Тоболовского сельского поселения за 1 полугодие 2025 года по 

ведомственной структуре расходов бюджетов согласно приложению 4 к 

постановлению; 

1.5. источников финансирования дефицита бюджета Тоболовского сельского 

поселения за 1 полугодие 2025 года, согласно приложению 5 к постановлению; 

1.6. сведений о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений и  фактических расходах на 

оплату их труда согласно приложению 6 к постановлению; 

2. Официально опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Ишимская правда» (https://ishimpravda.ru/). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале органов 

государственной власти Тюменской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и на информационном стенде  в сельской библиотеке. 

 

И. о. главы Тоболовского сельского поселения                                                 Е.Г.Ильина 

 

 

 

   

 
 
 
 
 

https://ishimpravda.ru/


 2 
Приложение 1 

   
к постановлению администрации  

   
Тоболовского сельского поселения 

   
от  28.07.2025 №11 

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА ТОБОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 
2025 ГОДА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

    

Наименование показателя  

Код бюджетной 
классификации 

Кассовое исполнение, тыс.руб. 
администратор 

поступлений 

доходов 
местного 
бюджета  

администрация Ишимского 
муниципального района 
Тюменской области 

005   1872 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

005 1 08 04020 
01 1000 110 

2 
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

005 1 11 05025 
10 0000 120 

4 
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

005 2 02 16001 
10 0000 150 

405 
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

005 2 02 35118 
10 0000 150 

93 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

005 2 02 40014 
10 0000 150 

688 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

005 2 02 49999 
10 0000 150 

680 

Управление Федеральной 
налоговой службы по 
Тюменской области 

182   

337 



 3 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 
года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 
2025 года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом 
Российской Федерации, в виде 
дивидендов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02010 
01 1000 110 

127 
Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 
рублей) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

182 1 01 02130 
01 1000 110 

4 
Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, относящейся к 
налоговой базе, указанной в пункте 62 
статьи 210 Налогового кодекса 
Российской Федерации, не 
превышающей 5 миллионов рублей 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

182 1 01 02210 
01 1000 110 

22 

Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

182 1 05 03010 
01 1000 110 

  

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 01030 
10 1000 110 

12 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06033 
10 1000 110 

137 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06043 
10 1000 110 

35 



 4 

ВСЕГО ДОХОДОВ     2209 

 

 

   

Приложение 2 

   

к постановлению 
администрации  

   

Тоболовского сельского 
поселения  

   

от  28.07.2025 №11 

    

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ТОБОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2025 ГОДА  ПО 
РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

    

Наименование Рз ПР Кассовое исполнение, тыс.руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1 746 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 416 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций   01 04 842 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 7 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 481 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 123 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 123 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 153 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 137 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 16 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 360 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 360 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 597 

Благоустройство 05 03 597 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 5 

Молодежная политика  07 07 5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 75 

Культура  08 01 75 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 42 

Массовый спорт 11 02 42 

ВСЕГО РАСХОДОВ     3 101 

 

 

 

     
Приложение 3  

     
к постановлению администрации  

     
Тоболовского сельского поселения 

     
от  28.07.2025 №11 

      

      РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ТОБОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2025 ГОДА ПО 
РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 



 5 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

      

      

Наименование   Рз Пр ЦСР ВР Кассовое исполнение, тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 
00 0 00 
00000 000 1746 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 

00 0 00 
00000 000 416 

Глава муниципального образования, 
возглавляющий местную администрацию 01 02 

99 0 00  
70110 000 416 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 

99 0 00 
70110 100 416 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 02 

99 0 00 
70110 120 416 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  01 04 

00 0 00 
00000 000  842 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 04 

99 0 00 
70100 000 842 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 

99 0 00 
70100 100 842 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 

99 0 00 
70100 120 842 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 

00 0 00 
00000 000  7 

Мероприятия по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 01 06 

99 0 00 
71110 000 7 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 
71110 

500 7 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 
71110 

540 
7 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 
00 0 00 
00000 000 481 

Выполнение других обязательств органа 
местного самоуправления 01 13 

99 0 00 
70200 000 481 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

99 0 00 
70200 200 411 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

99 0 00 
70200 240 411 

Иные бюджетные ассигнования 
01 13 

99 0 00 
70200 800 70 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
01 13 

99 0 00 
70200 850 70 

Национальная оборона 02 00 
00 0 00 
00000 000 123 

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка 02 03 

00 0 00 
00000 000 123 



 6 
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

02 03 
99 0 00 
51180 000 86 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 

99 0 00 
51180 100 64 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 02 03 

99 0 00 
51180 120 64 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 

99 0 00 
51180 200 22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 

99 0 00  
51180 240 22 

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов за счет 
средств местного бюджета 02 03 

99 0 00 
71180 000 37 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 

99 0 00 
71180 100 26 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 02 03 

99 0 00 
71180 120 26 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 

99 0 00 
71180 200 11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 

99 0 00 
71180 240 11 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 

00 0 00 
00000 000 153 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 

00 0 00 
00000 000 137 

Предупреждение чрезвычайных ситуаций в 
границах муниципального образования 03 10 

99 0 00 
71100 000 137 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 

99 0 00 
71100 200 137 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 

99 0 00 
71100 240 137 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 

00 0 00 
00000 000 16 

Обеспечение деятельности добровольных 
формирований населения по охране 
общественного порядка  03 14 

99 0 00 
71410 000 16 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 03 14 

99 0 00 
71410 100 16 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 03 14 

99 0 00  
71410 120 16 

Национальная  экономика 
04 00 

00 0 00 
00000 000 360 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
04 09 

00 0 00 
00000 000 360 

Содержание автомобильных дорог  04 09 99 0 00 000 360 



 7 
73600 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 

99 0 00 
73600 200 360 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 

99 0 00 
73600 240 360 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 
00 0 00 
00000 000 597 

Благоустройство 05 03 
00 0 00 
00000 000 597 

Организация уличного освещения 05 03 
99 0 00 
76010 000 234 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

99 0 00 
76010 200 234 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

99 0 00 
76010 240 234 

Содержание мест захоронения 05 03 
99 0 00 
76020 000 75 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

99 0 00 
76020 200 75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

99 0 00  
76020 240 75 

Прочие мероприятия по благоустройству 
05 03 

99 0 00 
76050 000 288 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

99 0 00 
76050 200 288 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

99 0 00  
76050 240 288 

Образование 
07 00 

00 0 00 
00000 000 5 

Молодежная политика  
07 07 

00 0 00 
00000 000 5 

Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью 07 07 

99 0 00 
71120 000 5 

Межбюджетные трансферты 07 07 99 0 00 
71120 

500 
5 

Иные межбюджетные трансферты 07 07 99 0 00 
71120 

540 
5 

Культура, кинематография 08 00 
00 0 00 
00000 000 75 

Культура  
08 01 

00 0 00 
00000 000 75 

Создание условий для организации досуга и 
обеспечение жителей услугами организаций 
культуры 08 01 

99 0 00 
71130 000 75 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 
71130 

500 
75 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 
71130 

540 
75 

Физическая культура и спорт 
11 00 

00 0 00 
00000 000 42 

Массовый спорт 
11 02 

00 0 00 
00000 000 42 

Обеспечение условий для развития физической 
культуры, школьного спорта и массового спорта 11 02 

99 0 00 
71140 000 42 

Межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 
71140 

500 
42 

Иные межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 
71140 

540 
42 

ВСЕГО РАСХОДОВ         3101 

 



 8 

 

      
Приложение 4 

      
к постановлению администрации  

      
Тоболовского сельского поселения 

      
от  28.07.2025 №11 

       

       
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ТОБОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2025 ГОДА ПО 

ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

       

Наименование  показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое исполнение, тыс.руб. Главного 
распорядителя 

Рз Пр ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные 
вопросы 036 01 00 

00 0 
00 

00000 000 1746 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 036 01 02 

00 0 
00 

00000 000 416 

Глава муниципального 
образования, возглавляющий 
местную администрацию 036 01 02 

99 0 
00  

70110 000 416 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 036 01 02 

99 0 
00 

70110 100 416 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 036 01 02 

99 0 
00 

70110 120 416 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  036 01 04 

00 0 
00 

00000 000  842 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 036 01 04 

99 0 
00 

70100 000 842 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 036 01 04 

99 0 
00 

70100 100 842 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 036 01 04 

99 0 
00 

70100 120 842 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 036 01 06 

00 0 
00 

00000 000  7 



 9 
Мероприятия по осуществлению 
внешнего муниципального 
финансового контроля 036 01 06 

99 0 
00 

71110 000 7 

Межбюджетные трансферты 

036 

01 06 99 0 
00 

71110 

500 7 

Иные межбюджетные 
трансферты 

036 

01 06 99 0 
00 

71110 

540 

7 

Другие общегосударственные 
вопросы  036 01 13 

00 0 
00 

00000 000 481 

Выполнение других 
обязательств органа местного 
самоуправления 036 01 13 

99 0 
00 

70200 000 481 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 036 01 13 

99 0 
00 

70200 200 411 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 036 01 13 

99 0 
00 

70200 240 411 

Иные бюджетные ассигнования 

036 01 13 

99 0 
00 

70200 800 70 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

036 01 13 

99 0 
00 

70200 850 70 

Национальная оборона 036 02 00 

00 0 
00 

00000 000 123 

Мобилизационная  и 
вневойсковая подготовка 036 02 03 

00 0 
00 

00000 000 123 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 036 02 03 

99 0 
00 

51180 000 86 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 036 02 03 

99 0 
00 

51180 100 64 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 036 02 03 

99 0 
00 

51180 120 64 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 036 02 03 

99 0 
00 

51180 200 22 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 036 02 03 

99 0 
00  

51180 240 22 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов за счет 
средств местного бюджета 036 02 03 

99 0 
00 

71180 000 37 



 10 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 036 02 03 

99 0 
00 

71180 100 26 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 036 02 03 

99 0 
00 

71180 120 26 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 036 02 03 

99 0 
00 

71180 200 11 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 036 02 03 

99 0 
00 

71180 240 11 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 036 03 00 

00 0 
00 

00000 000 153 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 036 03 10 

00 0 
00 

00000 000 137 

Предупреждение чрезвычайных 
ситуаций в границах 
муниципального образования 036 03 10 

99 0 
00 

71100 000 137 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 036 03 10 

99 0 
00 

71100 200 137 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 036 03 10 

99 0 
00 

71100 240 137 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 036 03 14 

00 0 
00 

00000 000 16 

Обеспечение деятельности 
добровольных формирований 
населения по охране 
общественного порядка  036 03 14 

99 0 
00 

71410 000 16 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 036 03 14 

99 0 
00 

71410 100 16 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 036 03 14 

99 0 
00  

71410 120 16 

Национальная  экономика 

036 04 00 

00 0 
00 

00000 000 360 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

036 04 09 

00 0 
00 

00000 000 360 

Содержание автомобильных 
дорог  

036 04 09 

99 0 
00 

73600 000 360 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 036 04 09 

99 0 
00 200 360 



 11 
государственных 
(муниципальных) нужд 

73600 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 036 04 09 

99 0 
00 

73600 240 360 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 036 05 00 

00 0 
00 

00000 000 597 

Благоустройство 036 05 03 

00 0 
00 

00000 000 597 

Организация уличного 
освещения 036 05 03 

99 0 
00 

76010 000 234 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 036 05 03 

99 0 
00 

76010 200 234 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 036 05 03 

99 0 
00 

76010 240 234 

Содержание мест захоронения 036 05 03 

99 0 
00 

76020 000 75 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 036 05 03 

99 0 
00 

76020 200 75 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 036 05 03 

99 0 
00  

76020 240 75 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

036 05 03 

99 0 
00 

76050 000 288 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 036 05 03 

99 0 
00 

76050 200 288 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 036 05 03 

99 0 
00  

76050 240 288 

Образование 

036 07 00 

00 0 
00 

00000 000 5 

Молодежная политика  

036 07 07 

00 0 
00 

00000 000 5 

Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми 
и молодежью 036 07 07 

99 0 
00 

71120 000 5 

Межбюджетные трансферты 

036 

07 07 99 0 
00 

71120 

500 

5 

Иные межбюджетные 
трансферты 

036 

07 07 99 0 
00 

71120 

540 

5 

Культура, кинематография 036 08 00 

00 0 
00 

00000 000 75 

Культура  

036 08 01 

00 0 
00 

00000 000 75 

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечение жителей услугами 036 08 01 

99 0 
00 

71130 000 75 



 12 
организаций культуры 

Межбюджетные трансферты 

036 

08 01 99 0 
00 

71130 

500 

75 

Иные межбюджетные 
трансферты 

036 

08 01 99 0 
00 

71130 

540 

75 

Физическая культура и спорт 

036 11 00 

00 0 
00 

00000 000 42 

Массовый спорт 

036 11 02 

00 0 
00 

00000 000 42 

Обеспечение условий для 
развития физической культуры, 
школьного спорта и массового 
спорта 036 11 02 

99 0 
00 

71140 000 42 

Межбюджетные трансферты 

036 

11 02 99 0 
00 

71140 

500 

42 

Иные межбюджетные 
трансферты 

036 

11 02 99 0 
00 

71140 

540 

42 

ВСЕГО РАСХОДОВ           3101 

 

 

 

   
Приложение 5 

 

   
к постановлению администрации 

 

   

Тоболовского сельского 
поселения 

 

   
от  28.07.2025 №11 

 

     ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ТОБОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2025 ГОДА  

 

    

    

 Наименование 
показателя 

Код бюджетной классификации Кассовое исполнение, тыс.руб.  

администратора 
источника 

финансировани
я 

источника 
финансирования 

 

Источники 
внутреннего 
финансировани
я дефицитов 
бюджетов 

000  01 00 00 00 00 0000 
000 

892  

Изменение 
остатков 
средств на 
счетах по учету 
средств 
бюджетов 

036  01 05 00 00 00 0000 
000 

892  

Увеличение 
остатков средств 
бюджетов  

036  01 05 00 00 00 0000 
500 

-2228  



 13 
Увеличение 
прочих остатков 
денежных 
средств  
бюджетов 
сельских 
поселений 

036  01 05 02 01 10 0000 
510 

-2228  

Уменьшение 
остатков средств 
бюджетов 

036 01 05 00 00 00 0000 600 3120 

 Уменьшение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
сельских 
поселений 

036  01 05 02 01 10 0000 
610 

3120 

  

 

 

 

Приложение 6  

к постановлению администрации  

                                                                                               Тоболовского сельского поселения  

                                                                                                                           от 28.07.2025 №11 

 

 

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений  и  фактических расходах на оплату их труда  

за 1 полугодие 2025 года 

 
 Среднесписочная 

численность 

Фактические расходы на 

оплату их труда (тыс.руб.) 

Муниципальные служащие 2 741 

Работники муниципальных 

учреждений 

1 128 

 


